ALLAMA IQBAL OPEN UNIVERSITY, ISLAMABAD

(Department of Distance, Non-Formal & Continuing Education) Faculty of Education

Note:

- Response to each question should not be less than 1200 words failing which marks will be deducted accordingly.
- Please write in your own words after reading the study guides and the related material. Also avoid irrelevant information, reproduction from any text and render a critical analysis of the questions asked for.
- Frequently visit www for latest developments and sources. Give source while
 quoting and material. Use APA style. Also develop reference list for each question
 separately.
- 4. No marks will be given for reproduction from the text or from elsewhere
- Pleas write your assignment in legible handwriting.
- 6. Please submit the assignment on or before the specified date.
- Late assignment will not be accepted in any case.

WARNING

- PLAGIARISM OR HIRING OF GHOST WRITER(S) FOR SOLVING THE ASSIGNMENT(S) WILL DEBAR THE STUDENT FROM AWARD OF DEGREE/CERTIFICATE, IF FOUND AT ANY STAGE.
- 2. SUBMITTING ASSIGNMENTS BORROWED OR STOLEN FROM OTHER(S) AS ONE'S OWN WILL BE PENALIZED AS DEFINED IN "AIOU PLAGIARISM POLICY".

Course:The Concept and Methods of Distance Education (842) Semester: Autumn 2013 Level: MA/M. Ed. Total Marks: 100

Assignment No.1

(Units 1 - 4)

ALL QUESTIONS ARE COMPULSORY AND CARRY EQUAL MARKS.

- Q.1 How do you consider distance education in the presence of rapidly expanding alternative learning opportunities? Discuss.
- Q.2 In order to make the distance education system more profitable, what budget policy should be in the Open University follow? discuss.

- Q.3 What difference you feel in the student-suport services of estern and western institutions of distance education UKOU and AIOU only? Discuss.
- Q.4 What are the main principles of marking of student assignments? And how will you construct a test? Discuss cares to be taken while constructing a test.
- Q.5 Critically examine the multi media approach of T.v. Universities of China and discuss the problems faced by T.V. Universities in China.

Assignment No.2

(Units 5-9)

Total Marks: 100

ALL QUESTIONS ARE COMPULSORY AND CARRY EQUAL MARKS.

- Q.1 What format of television programme do you recommend more suitable and why? Give reasons.
- Q.2 What do you understand by the terms, mass media and non broadcast media'? Explain.
- Q.3 Critically examine the nature of student support services in Distance Education.
- Q.4 The educational/textual material cannot be completed witout an editor. To what extent do you agree with the statement? Give detail.
- Q.5 "Evaluation is the activity of examining and judging value, quality, significance, quantity or condition". Discuss.

علامها قبال او بن بونيورسي، اسلام آباد (شعبه فاصلاتی غیررسی وجاریتعلیم)

وارننگ

عزيز طلبه! آپ يه بات ذهن نشين كر ليس كه:

اگر آپ اپنی امتحانی مشق میں کسی اور کی تحریر میں سے مواد چوری کر کے لکھیں گے یا
 آپ اپنی امتحانی مشق کسی جعلی سٹوڈنٹ سے لکھوائیں گے تو آپ سرٹیفکیٹ یا ڈگری سے
 محروم ھو سکتے ھیں، خواہ اس کا علم کسی بھی مرحلے پر ھو جائے ۔

کسی دوسرے سے ادھار لی گئی یا چوری کی گئی امتحانی مشق پر علامه اقبال اوپن
 یونیورسٹی اسلام آباد کی "مواد کی چوری" Plagiarism پالیسی کے مطابق سزا دی جائے
 عوری اللہ علی علی اللہ علی علی اللہ علی علی اللہ علی علی اللہ علی علی اللہ علی علی علی علی علی علی علی علی علی اللہ علی علی علی

سمسٹر بٹرزاں 2013ء کل ٹمبر :100

امتحانی مثق نمبر 1

(يونك: 1 تا 4)

نوٹ: تمام سوالات لا زمی اورنمبریکساں ہیں۔

سوال نمبر 1- فاصلاتی تعلیم آج کل بن ی تیزی ہے متبادل تعلیم کے مواقع پیدا کردی ہے اس کے بارے میں آپ کا کیا خیال ہے بیان کریں۔

سوال فمرر 2- فاصلا في نظام تعليم كوريد منافع بخش بنائي كے لياوين يونيوركي كون يجث إلىسى اپناتى ہے؟ بحث كريں -

سوال نمبر 3- طلب کی امدا دی خدمات مین شرقی او رمغر بی فاصلاتی تعلیم کے اداروں میں کیافرق محسوں کرتے ہیں صرف UKOU ور AIOL کے تناظر میں بیان کریں ۔

سوال نمبر 4۔ طلب کی اسائنمنٹ کی چیکٹک کن بنیا دی اصولوں کے تقت ہوتی ہے؟ اور آپ کیسے ایک شیٹ بنا کیں گے اور شیٹ کی تیاری میں کن با تو ل کو مذاخر رکھا جا تاہے۔

سوال نمبر 5- عائنه کی این ورشیز کی فی میازیا طریقه کائند ی جائزه لیس اوران کی تیاری ش کن مسائل کا سامنا کرمایژ تا مے تفصیل سے تعییب

امتحانی مثق نمبر 2 (یونٹ: 5نا 9)

كل نمبر:100

نوائد: تمام سوالات لا زمي اورنبر يكسال بين _

سوال نمبر 1- ملی ویژن پوگرام کے مس طریقے کی آپ سفارش کریں گے جوآپ کنز دیک زیادہ مناسب ہے۔ دلائل کے ماتھ میان کریں۔

سوال نمبر 2- ماس میڈیا اورمان برا ڈکاسٹ میڈیا کی اصطلاحے آپ کیا سیجھتے ہیں تفصیل سے بیان کریں۔

سوال نمبر 3- فاصلاتي فظام تعليم من طلب كي المادى خديات كي نوعيت كالتقيد في جائز دبيان كريب -

سوال نمبر 4. "المدِّيةُ عُرِ كِلغَرِ تعليمي مواد مُما خيس بوتا" بآپ بيان كوس طرح ليت بين تفصيل كيسي-

سوال نمبر 5- " جائزه اليي سرگري ہے جس ميں انصاف كي قد ربه معيار كي افاديت مقدار اور حالت كامعائد كرتے ہيں " بجث كريں۔